
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:           /KH-UBND Đồng Tháp, ngày         tháng     năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức lễ phát động Tháng An toàn, vệ sinh lao động 

và Tháng Công nhân năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 5771/KH-BCĐTƯ ngày 14/11/2024 của Ban Chỉ 

đạo Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động Trung ương về việc triển khai 

Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động (ATVSLĐ) năm 2025; Kế hoạch 

số 50/KH-UBND ngày 05/02/2025 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về tổ chức Tháng 

hành động về ATVSLĐ năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, Uỷ ban nhân dân 

(UBND) Tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức lễ phát động “Tháng An toàn, vệ sinh 

lao động” và “Tháng Công nhân” năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Nhằm thiết thực hưởng ứng Tháng hành động về ATVSLĐ và Tháng Công 

nhân năm 2025; nâng cao ý thức tuân thủ pháp luật ATVSLĐ của các cấp, các 

ngành, các cơ quan, tổ chức, người sử dụng lao động, người lao động và cộng 

động nhằm bảo đảm ATVSLĐ tại nơi làm việc. 

- Vận động các cấp, các ngành, đoàn thể, đơn vị, doanh nghiệp triển khai tổ 

chức các hoạt động thiết thực hưởng ứng Tháng Công nhân, nhằm quan tâm chăm 

lo, bảo vệ quyền, lợi ích cho đoàn viên, công nhân viên chức, người lao động (CN, 

VC, NLĐ). 

- Nhằm nâng cao tính phòng ngừa, tăng cường trách nhiệm của người sử 

dụng lao động trong công tác tự kiểm tra, đánh giá, kiểm soát các nguy cơ rủi ro 

về ATVSLĐ, hạn chế tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp. 

2. Yêu cầu: Tổ chức lễ phát động trang trọng, chu đáo, thiết thực, hiệu quả; 

đảm bảo sự tham gia đông đảo CN, VC, NLĐ trong Tỉnh. 

II. NỘI DUNG 

1. Hình thức tổ chức: Trực tiếp. 

2. Thành phần, số lượng: Khoảng 500 đại biểu (danh sách chi tiết tại Phụ 

lục I kèm theo).  
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3. Thời gian, địa điểm tổ chức 

 - Thời gian: Bắt đầu lúc 7 giờ 00 phút, ngày 21/4/2025 (thứ Hai). 

- Địa điểm: Nhà Văn hoá Lao động Công đoàn Đồng Tháp (số 181, đường 

Ngô Thì Nhậm, Phường 1, thành phố Cao Lãnh). 

4. Chương trình lễ phát động: Chi tiết tại Phục lục II kèm theo. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

Từ nguồn kinh phí Chương trình An toàn, vệ sinh lao động năm 2025, kinh 

phí công đoàn và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng UBND Tỉnh  

- Bố trí lịch cho Lãnh đạo UBND Tỉnh tham dự lễ.  

- Thẩm định bài phát biểu của Lãnh đạo UBND Tỉnh.  

- Phát hành thư mời Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân 

Tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh tham dự lễ. 

2. Sở Nội vụ 

- Chủ trì, phối hợp với Liên đoàn Lao động Tỉnh đảm bảo cơ sở vật chất, 

trang trí khánh tiết, lễ đài và phục vụ lễ phát động. 

- Phối hợp thực hiện chương trình văn nghệ, dẫn chương trình tại lễ 

phát động.  

- Tham mưu bài phát biểu của Lãnh đạo UBND Tỉnh, trình UBND Tỉnh 

trước ngày 16/4/2025.  

- Phát hành thư mời các đơn vị, doanh nghiệp; các tập thể, cá nhân được 

UBND Tỉnh khen thưởng (theo phân công tại Phụ lục I).  

- Treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền ở một số trục đường chính tại thành 

phố Cao Lãnh, thành phố Sa Đéc. 

- Chi và thanh toán, quyết toán kinh phí thực hiện theo quy định. 

3. Đề nghị Liên đoàn Lao động Tỉnh 

- Chuẩn bị nội dung và báo cáo kết quả hoạt động hưởng ứng Tháng hành 

động về ATVSLĐ và Tháng Công nhân năm 2024, kế hoạch năm 2025 của các 

cấp công đoàn trong Tỉnh. 
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- Phát hành thư mời tập thể, cá nhân được tổ chức Công đoàn khen thưởng; 

các đơn vị trực thuộc và phân bổ số lượng công đoàn viên chức lao động tham dự lễ 

phát động. 

- Chọn người lao động phát biểu hưởng ứng Tháng hành động về ATVSLĐ 

và Tháng Công nhân năm 2025. 

4. Công an Tỉnh: Bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông 

trước, trong và sau khi tổ chức Lễ phát động. 

5. Công ty Điện lực Đồng Tháp: Đảm bảo cung cấp đầy đủ nguồn điện trong 

suốt thời gian tổ chức Lễ Phát động Tháng ATVSLĐ và Tháng Công nhân 

năm 2025.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ phát động Tháng hành động ATVSLĐ và 

Tháng Công nhân năm 2025 của tỉnh Đồng Tháp. Trong quá trình thực hiện, nếu 

có phát sinh khó khăn, vướng mắc, liên hệ Sở Nội vụ để phối hợp, giải quyết; báo 

cáo UBND Tỉnh các nội dung thuộc thẩm quyền./. 

Nơi nhận: 
- Bộ Nội vụ; 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Thường trực HĐND Tỉnh; 

- Đảng ủy UBND Tỉnh; 

- Lãnh đạo UBND Tỉnh; 

- Các cơ quan, đơn vị tại mục IV  

và có tên trong danh sách tham dự; 

- UBND huyện, thành phố; 

- Lưu: VT, KGVX (Tuyen). 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Huỳnh Minh Tuấn 



Phụ lục I 

THÀNH PHẦN THAM DỰ LỄ PHÁT ĐỘNG 

(Kèm theo Kế hoạch số:        /KH-UBND ngày     tháng    năm 2025  

của Uỷ ban nhân dân Tỉnh) 

 

STT Thành phần đại biểu 
Số 

lượng 
Ghi chú 

I 
Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND Tỉnh, UBND Tỉnh, 

Ủy ban MTTQ VN Tỉnh 

4 
UBND Tỉnh mời 

1 Mời Thường trực Tỉnh ủy 1   

2 Mời Thường trực HĐND Tỉnh 1   

3 Mời Lãnh đạo Ủy ban MTTQ VN Tỉnh 1   

4 Đại diện lãnh đạo UBND Tỉnh 1   

II Lãnh đạo các Ban thuộc Tỉnh ủy 1 UBND Tỉnh mời 

1 Lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh uỷ 1   

III 
Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành, tổ chức 

chính trị - xã hội trên địa bàn Tỉnh  

20  

1 

- Sở, ngành: Văn phòng UBND Tỉnh; Nội vụ; 

Nông nghiệp và Môi trường; Công an Tỉnh; Tài 

chính; Công Thương; Xây dựng; Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch; Y tế, Trung tâm Kiểm soát bệnh 

tật Tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh; Báo Đồng 

Tháp; Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng 

Tháp; Liên đoàn Lao động Tỉnh; Tỉnh đoàn. 

13 
Tham dự theo 

 Kế hoạch  

2 

Ban Quản lý Khu kinh tế Tỉnh; Bảo hiểm xã hội 

Tỉnh; Ban Quản lý Dự án đầu tư xây dựng công 

trình dân dụng và công nghiệp; UBND thành phố 

Cao Lãnh. 

5 
 Tham dự theo 

 Kế hoạch  

IV 
Đại diện lãnh đạo các doanh nghiệp trên địa 

bàn thành phố Cao Lãnh 
26 Sở Nội vụ mời 

1 Công ty CP Dầu khí Đồng Tháp 1   

2 Công ty CP XNK Y tế Domesco 1   

3 Viễn thông Đồng Tháp 1   

4 Công ty CP Xây lắp và VLXD ĐT 1   

5 Công ty CP Cấp nước và MTĐT ĐT 1   

6 Cty TNHH Diên Hồng 1   

7 Cty TNHH Minh Thanh  1   

8 Cty Lương thực Đồng Tháp 1   

9 Bưu điện Đồng Tháp 1   

10 Công ty Xăng dầu Đồng tháp 1   

11 Cty CP Du lịch 1   

12 Cty CP Đầu tư - Xây dựng Viễn thông ĐT 1   

13 Cty CP Vận tải Xăng dầu ĐT 1   

14 Cty CP Nhiên liệu 1   
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STT Thành phần đại biểu 
Số 

lượng 
Ghi chú 

15 Cty TNHH Liên doanh Nghị Phong 1   

16 Cty TNHH MTV Xổ số Kiến thiết ĐT 1   

17 Bệnh viện Đa khoa Đồng Tháp 1   

18 Bệnh viện Y học Cổ truyền 1   

19 Bệnh viện Quân dân Y Đồng Tháp 1   

20 Bệnh viện Phục hồi Chức năng Đồng Tháp 1   

21 Bệnh viện Tâm Trí Cao Lãnh 1   

22 Ngân hàng Chính sách xã hội Tỉnh 1   

23 Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT ĐT 1   

24 Ngân hàng Công Thương CN Đồng Tháp 1   

25  Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển  1   

26 Ngân hàng TMCP Ngoại thương CN Đồng Tháp 1   

V 
Đại diện lãnh đạo các tập thể được tặng Bằng 

khen về công tác ATVSLĐ 
5 Sở Nội vụ  mời 

VI 
Cá nhân được nhận Bằng khen của UBND 

Tỉnh trong công tác ATVSLĐ 
5 Sở Nội vụ  mời 

VII 

Lực lượng công nhân viên chức lao động các 

đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn thành phố 

Cao Lãnh 

440 
Liên đoàn Lao 

động Tỉnh mời 

TỔNG CỘNG 500   
 

 



Phụ lục II 

CHƯƠNG TRÌNH LỄ PHÁT ĐỘNG  

(Kèm theo Kế hoạch số           /KH-UBND ngày       tháng     năm 2025 

của Uỷ ban nhân dân Tỉnh) 

THỜI GIAN NỘI DUNG THỰC HIỆN 

7h00 - 07h15 Đón tiếp khách dự, đại biểu 
Sở Nội vụ, 

Liên đoàn Lao động Tỉnh 

07h15 - 07h30 Văn nghệ chào mừng  

07h30 - 07h40 Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần MC  

07h40 - 07h50 

Báo cáo tổng kết công tác ATVSLĐ, 

Công nhân năm 2024 và kế hoạch 

năm 2025 

Liên đoàn Lao động Tỉnh 

07h50 - 08h00 

Phát động hưởng ứng Tháng An toàn, vệ 

sinh lao động và Tháng Công nhân năm 

2025 

Lãnh đạo UBND tỉnh 

08h00 - 08h10 
Phát biểu hưởng ứng của người lao động 

trong doanh nghiệp  
Người lao động  

08h10 - 08h20 

Công bố Quyết định và trao thưởng: 

- Bằng khen UBND Tỉnh. 

- Bằng khen LĐLĐ Tỉnh. 

 

MC 

 

08h20 - 08h25 Bế mạc MC 
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